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Vážení a milí spoluobčané, 
za oknem to již vypadá na  jaro, ale ještě nedávno jsme se potýkali se sněhovou 

nadílkou a  zejména s  ledovkou na komunikacích a  chodnících. Co se  týká zimní 
údržby, ráda bych zmínila pár informací. Hlavní cesta je v majetku Správy silnic 
Moravskoslezského kraje, tudíž údržbu a  odklízení sněhu neprovádí městys. 
Ostatní komunikace a  chodníky udržuje městys svými pracovníky ve  spolupráci 
s firmou Agrosumak. Provádíme posyp štěrkem a někde také solí, která však při 
velkých mrazech bývá neúčinná. A i přestože jsme nasadili veškerou techniku a sílu, 
některé úseky byly opravdu hůře sjízdné. Pak už záleží hlavně na  řidičích, aby 

přizpůsobili svou jízdu stavu vozovky. 

Na začátku února proběhl tradiční Bál 
městyse. Ráda bych poděkovala všem, 

kteří se podíleli na  jeho přípravě a průběhu, zejména pak vedoucí Klubu kultury 
paní Andrei Sehnalíkové za perfektně zvládnutou organizaci. Myslím si, že se Bál 
povedl a všichni, kdo přišli, se dobře bavili, o čemž taky svědčí skutečnost, že jsme 
do zpravodaje nesehnali jedinou fotku z večera, protože - prostě a jednoduše „nebyl 
čas fotit 😊 “. Poděkování patří samozřejmě také sponzorům, kteří nám přispěli 
do tomboly. 

V  polovině února jsme mimo jiné řešili nepříjemnou záležitost, kdy vinou 
neukázněného řidiče došlo k poškození oplocení sběrného dvora a zničení plechové 
garáže na  sběr nebezpečného odpadu. Aktuálně probíhají opravy, škodu máme 
nahlášenou pojišťovně a pevně věříme, že sběrný dvůr bude brzy opět "v kondici".  

S přáním klidných a pohodových dní 
vaše starostka Lucie Boráková

Úřad městyse informuje
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30. schůze rady městyse – 24.1.2024  
Rada městyse Suchdol nad Odrou: 
• schválila uzavření smlouvy o  dílo na  zhotovení projektové dokumentace 

na  rekonstrukci střechy hasičské zbrojnice včetně umístění fotovoltaiky s  firmou 
ASA expert a.s., Lešetínská 626/24, 719  00 Ostrava, IČO: 27791891, za  cenu 
229 718,50Kč vč. DPH;

• schválila uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 25.7.2023 (revitalizace 
veřejného prostranství) se  společností opus architekti s.r.o., se  sídlem Masarykova 
třída 330/10, 746 01 Opava, IČO: 19415982 , jehož předmětem je změna termínu pro 
dokončení díla k 20.3.2024; 

• schválila uzavření Smlouvu o  zabezpečení nákupu, zpracování a  vedení 
knihovního fondu; pořízeného z  prostředků městyse s  Městským kulturním 
střediskem Nový Jičín, příspěvkovou organizací, IČO 47998261; 

• schválila uzavření Smlouvy o  budoucí smlouvě o  zřízení věcného břemene 
a dohodu o umístění stavby pro zřízení distribuční soustavy na pozemcích městyse 
Suchdol nad Odrou parc.č. 1334/1 a 1547 v k.ú. Suchdol nad Odrou se společností 
ČEZ Distribuce, a.s. 24729035 jako budoucím oprávněným za stanovenou náhradu; 

• schválila uzavření Smlouvy o  budoucí smlouvě o  zřízení věcného břemene 
a dohodu o umístění stavby č. IZ-12-8003830/01 pro zřízení distribuční soustavy 
na pozemku městyse Suchdol nad Odrou parc.č. 1334/1 v k.ú. Suchdol nad Odrou 
se  společností ČEZ Distribuce, a.s. 24729035, zastoupenou firmou Elektroprogres 
Hranice,spol. s  r.o…, IČ 45196541 jako budoucím oprávněným za  stanovenou 
náhradu;

Úřad městyse informuje
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• schválila výjimku ze  směrnice o  stanovení náhrad za  věcná břemena 
a  stanovila jednorázovou náhradu za  zřízení služebností a  věcných břemen 
na projekt optické sítě Suchdol nad Odrou ve výši 30.000 Kč/projekt ;

• schválila zveřejnění záměru prodeje pozemků v  lokalitě ulice Životická  a  
pozemku na  ul. Čsl. Armády pro stavbu rodinných domů dle schválených pravidel 
prodeje; 

• schválila navýšení limitu pro nákup 3 věcných darů do  tomboly pro Bál 
městyse 2024 do úhrnné výše 15.000,- Kč; 

• schválila pozastavení projektových prací dle smlouvy o  dílo (Energetické 
úspory budovy hřiště čp. 379) a  to do  doby 30.4.2024, z  důvodu upřesnění 
dotačního titulu ze strany zadavatele; 

• schválila uzavření kupní smlouvy na zakoupení traktoru se sběrem Starjet P6 
PRO s firmou LIPKA HQ, IČO: 26841665 za cenu 242 155,-Kč vč. DPH; 

• schválila uzavření smlouvy na  dodávku plynu do  odběrných míst městyse 
na  období od 1.3.2024 do 31.12.2026 za  cenu 1  139,-Kč /MWh (cena bez DPH) 
se společností ČEZ ESCO, a.s., IČO: 03592880, Praha.  

31. schůze rady městyse – 14.2.2024  
Rada městyse Suchdol nad Odrou: 
• odsouhlasila přijetí finančního daru ve výši 150 000 Kč od společnosti ČEPS, 

a.s., IČ: 25702556 pro Základní školu Suchdol nad Odrou, příspěvkovou organizací 
na pořízení kombinované interaktivní tabule pro žáky 1. stupně; 

• schválila prodloužení nájemních smluv u nájmů na dobu určitou od 1.3.2024 – 
28.2.2025 u nájemců, kteří řádně plní své povinnosti; 

• schválila vyhlášení veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce na akce: 
"Vodovodní přípojka na parc.č. 2000/23, (areál ČOV a sběrného dvora) Suchdol nad 
Odrou“, dále pak na  stavbu „Prodloužení vodovodu na  parc.č. 1244/1 v  k.ú. 
Suchdol nad Odrou (ul. Sokolovská, směr Mankovice)“ a stavbu  „Prodloužení 
vodovodu Za Lávkou II v k.ú. Suchdol nad Odrou“; 

• schválila uzavření Dodatku č. 11 ke  smlouvě o  výkonu funkce lesního 
hospodáře s Lesy České republiky, s.p. Hradec Králové, IČ: 42196451 na rok 2024; 

• schválila zveřejnění záměru prodeje pozemku parc.č. 90/2 – zahrada o výměře 
49 m2 v k.ú. Kletné (pozemek u rekreační chaty);

• schválila zveřejnění adresného záměru prodeje části pozemku parc.č. 2/1 – 
ostatní plocha, ostatní komunikace v k.ú. Kletné o výměře cca 430 m2 (pozemek u 
RD)

Úřad městyse informuje



5

Optimalizace odpadového hospodářství 
Milí spoluobčané, v  prosincovém čísle Suchdolského zpravodaje jsme Vás 

informovali o  problematice odpadového hospodářství v  městysi a  o přípravě 
optimalizace velikostí a množství nádob na komunální odpad. Během měsíce ledna 
a  února jsme společně se  svozovou společností OZO Ostrava pracovali 
na seznamech nemovitostí včetně počtu nádob a počtu občanů s  trvalým pobytem 
v  městysi, podle kterého se  bude přidělovat velikost a  počet nádob. Tabulka 
„Pravidlo pro rozdělování nádob“ byla zveřejněna v prosincovém čísle zpravodaje. 
Tímto pravidlem se  budeme řídit a  podle tohoto pravidla se  budou nádoby 
přidělovat. Opravdu záleží na  tom, aby občané měli v  daném bydlišti a  v dané 
nemovitosti trvalý pobyt, tedy platí městysi poplatek za odpady.

Jak bude výměna probíhat?

V  pátek 15.  března 2024, po  vývozu v  rámci pravidelného vývozu odpadu, 
nechejte prázdné popelnice před domem a svozová firma odveze všechny nádoby 
(popelnice) od  rodinných a  bytových domů. V  pondělí 18.  března a  úterý 
19.  března 2024  budou přistaveny nové nádoby podle nových pravidel. Změna 
se netýká lokalit, kde jsou umístěny kontejnery.

Pevně věříme, že všechno proběhne s  co nejmenšími komplikacemi a  všichni 
občané k  optimalizaci přistoupí zodpovědně, s  ohledem na  životní prostředí. 
Zároveň tímto krokem chceme šetřit peněženky nás všech tím, že nebudeme 
zvyšovat poplatky za odpady a nebudeme zatěžovat rozpočet městyse ještě většími 
náklady za  odpadové hospodářství. Zároveň budeme plnit legislativní cíle, které 
ukládá Zákon o odpadech č. 541/2020 Sb.

Iva Hrabovská, místostarostka

Úřad městyse informuje
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Úřad městyse informuje
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Milí občané,  
dovolte mi pár informací 

z činnosti Klubu kultury. 
V  lednu se konalo vystoupení 

„TLAPKOVÉ PATROLY“ pro 
nejmenš í občánky, kde nás 
navštívilo 350 dětí a  rodičů nejen 
z  našeho městyse, ale i  okolních 
obcí a  měst a  společně si užili 
sobotní odpoledne. 

V sobotu 10.února nás paní starostka a paní místostarostka přivítaly na 32.BÁLU 
MĚSTYSE, kde se přišlo pobavit něco přes 300 lidiček. K tanci nám zahrála jako již 

Úřad městyse informuje
Městys Suchdol nad Odrou vyhlašuje  

výběrové řízení na obsazení pracovního místa 
– REFERENT/KA STAVEBNÍHO ÚŘADU 

výběrové řízení na obsazení pracovního místa 
– VEDOUCÍ STAVEBNÍHO ÚŘADU 

Bližší informace naleznete na web.stránkách obce: www.suchdol-nad-odrou.cz
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Místní poplatky v roce 2024  
Poplatek za komunální odpad – splatnost 30.06.2024 - 600 Kč / poplatník

Bankovní účet u České spořitelny, a.s. 1765624389/0800 
Variabilní symbol číslo poplatníka 
Specifický symbol 1345

Lze uhradit hotově, kartou v  pokladně úřadu městyse, bankovním převodem 
na účet městyse.

Úřad městyse informuje

Informace o vodném a stočném 
Vodné od 01. 01. 2024 67,19 Kč/m3 s DPH
Stočné od 01. 01. 2024 59,00 Kč/m3 s DPH

tradičně skupina GALAXY a v průběhu večera vystoupili LHOTŠTÍ MAŽOREŤÁCI, 
kteří byli úžasní. Poté následovala tradiční tombola. Všem, kteří nám přispěli svými 
dary do  tomboly dě-kujeme. Jsou to: PAMET spol. s.r.o., Sehnalíkovi, STAVO – K. 
Černoch, PDJ – Hala Suchdol n. O., Agrosumak s.r.o., Western klub z.s., M. 
Kozúbek, P. Lošák, Z. Tymrák, V. Kunčarová – 
Sýrovačka, Borákovi, Hrabovští, R. Coppola, A. 
Petrskovská, A. a M. Ondračkovi, T. Uhráková, 
STIHL Jakubík, M. Mička ,FLEXIPAL, a.s. , Z. 
Svoboda a Husquarna. 

Děkuji také všem, co pomáhali jak při 
výzdobě a  chystání tomboly, tak i  v kuchyni, 
šatně a za barem. Bylo to náročné, ale všichni to 
zvládli na jedničku až do brzkého rána. 

Zvláštní poděkování patří holkám i  klukům 
z  technických služeb, kteří mi pomohli bál nejen 
přichystat, ale i uklidit. Všem ještě jednou moc děkuji. 

V březnu se budeme těšit na „MAŠKARNÍ BÁL“ pro děti (viz.plakát) a koštování 
slivovice (viz.plakát), které jsme tentokrát spojili s velikonočním jarmarkem. Tímto 
bychom chtěli oslovit všechny umělce, pekaře, malíře a další šikovné ručičky, kteří 
by měli zájem prodávat své výrobky. 

Koštování s  jarmarkem proběhne v pátek 22.3.2024 v kulturním domě. Zájemci 
o prodej svých výrobků volejte na telefon 724 389 270. 

Andrea Sehnalíková, Klub kultury
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Úřad městyse informuje
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Vašková Jaroslava  
Andršová Zdena  
Svobodová Jiřina  
Rudolfová Svatava 
Juras Jiří  
Heger Petr  
Rusňáková Marie  
Červencová Marie  
Meissel Jaroslav 
Vala Jiří  
Reková Zdenka 
Zikmund Václav   
Prekrški Pavel  
Bolcek Ervín  

  
  

Sbor pro občanské záležitosti v Suchdole nad Odrou srdečně gratuluje občanům, 
kteří v měsíci únoru oslavili své životní jubileum. Do dalších let přeje pevné zdraví 
a neutuchající radost ze života.

Společenská kronika

 
Kuchyňková Ladislava 
Mládenková Milada  
Kukolová Marie  
Gulánová Jana  
Uhlářová Eva  
Slováčková Danuše  
Mader Otto  
Zajíček Jan  
Švrčinová Ludmila  
Dorazil Josef  
Baroš Lumír  
Műnsterová Marie  
Kocmich Eduard  
Szelong Jiří  
  
  

Dne 12.2.2024 jsme vzpomněli 4. smutné výročí úmrtí  
 
pana Antonína Obadala. S láskou vzpomíná manželka Zdeňka 
 
 s rodinou.  
 
Děkujeme všem, kteří vzpomenou s námi.

 
Dne 14.02.2024 uplynuly 4 roky, kdy nás opustil náš milovaný  
  
manžel, tatínek, dědeček, strýc a švagr pan Viktor Červenec.  
 
S  úctou vzpomínají manželka, synové a dcera. Kdo jste ho  
 
znali, vzpomeňte s námi.
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9. února uplynulo 6. výročí, kdy nás opustil náš  
 
bratr Milan Kocúrek.

“Život přináší slzy, úsměvy a vzpomínky. Slzy zaschnou,  
 
úsměvy vyblednou, ale vzpomínky trvají navždy.”

Chybíš nám, bratr Mirek a sestra Eva s rodinou.

 

Dne 24. 2. 2024 vzpomínáme  7. smutné výročí úmrtí pana  

Josefa Hofra. S láskou stále vzpomíná a nikdy  

nezapomene manželka s celou rodinou.

 
 
Děkujeme rodině, přátelům a známým za projevy účasti  
 
a květinové dary při posledním rozloučení s naší maminkou  
 
paní Vlastou Tvarůžkovou. Synové Jiří a Ivo.
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Školní ples 
Rádi bychom touto cestou poděkovali všem rodičům zapojených v SRPŠ, 

zaměstnancům školy a dalším ochotným nadšencům za celkovou přípravu a 
skvělou organizaci již 26. Školního plesu. Děkujeme také všem sponzorům za krásné 
ceny do tomboly, dívkám z tanečních kroužků, které obohatily program svým 
tanečním vystoupením a zejména také Vám všem, kteří jste svou přítomnosti 
projevili přízeň a podporu naší škole. Společně jsme mohli prožít příjemný večer, 
plný tance, povídání si a zábavy. Těšíme se na příští rok. 

Vedení ZŠ a MŠ

Leden a únor ve škole  
Období ledna je ve škole časem velmi pracovním, ale i přesto jsme si toto období 

zpříjemnili Minilyžáčkem a projektovým karnevalovým vyučováním napříč třídami 
1. stupně, na které navazoval i odpolední program ve školní družině.

Přesunutí Minilyžáčku z původního povánočního termínu z důvodu 
nepříznivého počasí na konec ledna se ukázalo jako výborná volba. Po všechny tři 
dny bylo slunečné počasí a podmínky pro lyžování byly ideální. Pro mnohé z těchto 
malých lyžařů to byl první kontakt s lyžemi a sníh je přivítal v celé své kráse. S 

Zprávy ze školy a školky
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nadšením a radostí se učili základy lyžování, s pomocí instruktorů se zdokonalovali 
ve svém umění a prožívali nezapomenutelné okamžiky na svahu. Bezchybné počasí 
a skvělé sněhové podmínky nejen povzbuzovaly děti, ale také přinesly úsměvy na 
tváře všem dospělým, kteří se na této podíleli. Bylo vidět, že si všichni užívali 
každou chvíli strávenou na svahu. Minilyžáček se nakonec stal nejen skvělou 
příležitostí k rozvoji lyžařských dovedností, ale také k posílení přátelství a vytvoření 
nezapomenutelných vzpomínek. A je jisté, že pro mnohé z těchto malých lyžařů to 
byl začátek jejich lásky k zimním sportům. Závěrem chceme také poděkovat 
ochotným rodičům - nadšeným lyžařům za jejich aktivní pomoc během kurzu.

Tým učitelů ZŠ

Zprávy ze školy a školky
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Zima ve školce  
Zimu jsme si ve  školce užili. 

Sněhu sice bylo málo, ale program 
jsme měli bohatý. Třída Hvězdiček 
navštívila spoustu zajímavých míst 
naší obce. Byla v  hasičské zbrojnici, 
v muzeu Moravských bratří, v Letec-
kém muzeu i  na  obecním úřadě. 
Sovičky navštívily olomouckou 
Pevnost poznání, kde se  dozvídaly 
o  pravěku. Také pozvaly rodiče 
na deskovkové odpoledne ve  školce 
a navštívily knihovnu. Broučci vyjeli 

na Žerotínský zámek, kde zažili 
masopust. Několik tříd se  také 
zúčastnilo programu Malé 
technické univerzity – Malý 
stavitel města a začátkem února 
odstartovala plavecká školička 
pro všechny předškoláky. 
Přejeme všem krásný zbytek 
zimy a těšíme se s Vámi na jaro. 

Tým učitelek MŠ

Zprávy ze školy a školky
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Maškarní ples v školní družině  
Měsíc únor je úzce spjat s  masopustem a  karnevalovým rejděním. A  my 

v družině jsme se rozhodli to pořádně oslavit společně se dvěma „Klauny na volné 
noze“. Ve více než dvouhodinovém programu jsme si užili promenádu v maskách, 

bublinovou show, aktivity s velkým pestrobarevným padákem, kopu soutěží, obří 
nafukovací balóny s  konfetami a  spoustu tance a  smíchu. Chtěli bychom moc 
poděkovat dětem i  rodičům za  přípravu krásných masek a  SRPŠ za  finanční 
podporu celé této vydařené akce. 

Tým vychovatelek školní družiny

Zprávy ze školy a školky
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Z činnosti spolku Western klub z.s.  
 www.suchdolskycountryfest.cz www.ponyexpress.cz 
 www.ponyexpress.cz

VZPOMÍNKA NA HOSPODÁŘE
Členové a přátelé Western klubu a Pony Expressu se sešli 

v  Muzeu ve  Westernové expozici Pony Expressu a  zavzpomínali na  kamaráda 
a  člena Pony Expressu Bohumila "Hospodáře" Kašpárka, který od  nás odešel 
do kovbojského nebe 18. ledna před 18ti lety. Po prohlídce a doplnění expozice jsme 
se odebrali na hřbitov, kde jsme u hrobu Hospodáře zapálili svíčky. Minutou ticha 
jsme uctili jeho památku, která stále zůstává v našich srdcích.

Za Western klub a Pony Express Lidka

XIV. ročník dětské soutěže WESTERN A  KONĚ OČIMA DĚTÍ na téma 
"INDIÁNSKÁ STEZKA ZA ZLATÝM POKLADEM"

Vyhlašujeme opět výtvarnou soutěž (malba, kresba, koláž, maketa) pro 
předškoláky MŠ a Základní školy. Velice nás těší zájem o  naši soutěž. Předávání 
diplomů a cen proběhne v krásném přírodním prostředí areálu Malá skála – Kletné, 
Suchdol nad Odrou. Vítězové z  řad dětí jsou odměňováni diplomy a  dárky, 
na kterých se podílí Městys Suchdol nad Odrou, Western klub z.s. a další sponzoři 
soutěže. 

Spolky a zájmové aktivity
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Československý Pony Express u příležitosti 40. výročí Pony Expressu vydal aršík 
známek v  omezeném nákladu. Jedinečností aršíku je, že zde má svou známku 
i Hospodář Bohumil Kašpárek

Aršík známek je možné zaplatit a odebrat každý pátek na saloonu Kletné

Spolky a zájmové aktivity
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Významné 300. výročí naší obce  
Před dvěma roky proběhly mohutné oslavy, založení našeho partnerského města 

Herrnhutu (Ochranova). S  tím úzce souvisí události v  Suchdole nad Odrou, bez 
nichž by Herrnhut byl asi nenápadnou samotou, nebo malou zapomenutou osadou. 
Téměř 100  let po  odchodu Komenského do  exilu došlo v  Suchdole k  významné 
události. K  duchovnímu probuzení v  Suchdole mezi dřímajícími duchovními 
potomky J. A. Komenského. Způsobil je Kristian David zvaný Moravský Mojžíš 
svým srozumitelným výkladem Bible, když přišel do Suchdolu v r. 1723. Lidé  

Růžový palouček kde došlo k rozloučení prvních emigrantů 2.5.1724 se Suchdolem 
 
se  shromažďovali ke  společné četbě a  výkladu Bible ve  velkých shromážděních 
v  různých domech Suchdolu a  to i  po  odchodu Kristiana Davida celou zimu 
1723/24. Následovalo na  jaře období vyšetřování a  tvrdých opatření proti 
zakázaným shromažďováním. Pokusme si představit příběh, který se pak odehrál 
1. května 1724. Přesuňme se ve svých myšlenkách před suchdolské rychtářství, kam 
si rychtář svolal veškeré dospělé obyvatelstvo, což bylo asi 700 dospělých osob pod 
rychtářovu lípu. Dnes jí říkáme Lípa Komenského. Přesto, že jeho smýšlení bylo jiné, 
snažil se  situaci v  obci zastavit výhrůžkami i  otcovskou domluvou, aby přestali 
se  zakázaným shromažďováním po  domech. Po  výhružkách o  trestech přešel 
k nabídce …zajděte si raději do hospody, tancujte a veselte se… Dodal však …ale 
neopovažte se utéci do toho Herrnhutu, neboť vrchnost má dlouhou ruku a snadno 
se k nám dostane. Nato se nás pět domluvilo, že odejdeme a 2. května 1724 večer v 

Spolky a zájmové aktivity
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10 hodin jsme to udělali… Na poli za vsí jsme padli na kolena a modlili se za naši 
milou vlast, zvláště také za Suchdol. Zazpívali jsme několik veršů z písně, kterou 
naši předkové, když byli asi před sto lety vyhnáni, společně složili a zpívali… Takto 
situaci popsal David Nitschmann zvaný Syndikus, jeden z prvních pěti emigrantů 
ze  Suchdolu. Další byl David Nitschmann zv. Biskup, David Nitschmann zv. 
Konfesor, Melchior Zeisberger a pátý byl samotný syn rychtáře Johann Teltschik. 
Následoval odchod dalších jednotlivců, skupin mládeže, i  celých rodin. Chudých 
i bohatých. V období do r. 1781 odešlo z celé oblasti asi 550 obyvatel. Nezůstali však 
ve svobodě a v nečinnosti trčet v Herrnhutu. Cítili, že to co přijali, mají nabídnout 
i  jiným. Svobodu duchovní i  občanskou. Tak došlo k  rozsáhlé misijní činnosti 
v různých částech světa, nemající obdoby. Při návštěvě Muzea Moravských bratří si 
přečtěte vzkazy jejich potomků a  poděkování této obci. V  průběhu tohoto roku 
chceme nabídnout veřejnosti souvislou řadu připravovaných akcí: Přednášek, 
setkání na různých místech, především vzpomínkovou akci 2. května na Růžovém 
paloučku. Završeny budou oslavy na X. mezinárodní konferenci v DKT 11.-13. října 
s hlavním tématem 300 let emigrace Moravských bratří. 

Daniel Říčan

Spolky a zájmové aktivity
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Oldskaut 
Zveme na setkání ve skautské klubovně u krbu staré skauty a TOMíky v pátek 

8. března po ukončení schůzky skautů tedy v 18 hodin. Setkání u krbu, s kytarou, 
nad kronikou. Každý s sebou poleno do krbu. 

Daniel Říčan

Spolky a zájmové aktivity
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XIV. ročník Memoriál Karla Kukola 
Ve čtvrtek 28.12.2023  se uskutečnil „Vánoční turnaj ve  stolním tenise“ v domě 

kultury. Přihlásilo se  celkem 26  hráčů, kteří se  rozlosovali do  čtyř skupin. Hrálo 
s e  k a ždý s  k a ždým 
a  první tři ze  skupiny 
p o s t o u p i l i d o  b o jů 
o stupně vítězů.

Vítězové skupin: A – 
Hloch Jan B – Svoboda 
Zbyněk C – Grulich 
M a r t i n D – l a k o mý 
Zdeněk

Dalších čtrnáct hráčů 
hrálo pavouka o  celkové 
umístění 13. – 26. místo. 
Tak jako v  loňském roce 
vyhrál Zdeněk Lakomý, 
který porazil ve  finále 
Zbyňka Svobodu 4:1 
na sety.

Spolky a zájmové aktivity
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Pořadí turnaje:  
1. Lakomý Zdeněk 14. Borák Ondřej  
2. Svoboda Zbyněk 15. Polášek Jiří  
3. Hloch Jan 16. Borák Broňa  
4. Kovář Richard 17. Raždík Marcel  
5. Hrabovský Jiří 18. Grulich Adam  
6. Polášek Pavel 19. Borák Matyáš  
7. Nábělek Jiří 20. Tvarůžek Jiří  
8. Grulich Martin 21. Kutěj Radovan  
9. Bašný Richard ml. 22. Janovský Lukáš  
10. Kovařčík Pavel 23. Gazdoš Richard  
11. Buksa Martin 24. Kalíšková Stela  
12. Klein Vladimír 25. Nábělek Nikolas  
13. Klein Rudolf 26. Valchař Marcel

Občerstvení a  ceny byly zajištěny, proto nikdo neodcházel domů s  prázdnou. 
Chtěl bych poděkovat těm, kteří mi pomáhali uskutečnit tento turnaj a o obsluze 
bufetu (Ivě Žitníkové). Děkuji městysu a  sponzorům za  ceny, výtěžek turnaje 
se použije pro podporu a rozvoj mládežnické házené v Suchdole nad Odrou. Přišlo 
i mnoho diváků, kteří přišli povzbudit rodinné příslušníky, známe a kamarády. Tak 
příští rok se  sejdeme opět 28.12.2024 v  kulturním domě. Sportu zdar a  stolnímu 
tenisu obzvlášť!

Zbyněk Svoboda, organizátor a hráč turnaje

Spolky a zájmové aktivity

Ochutnávka moravských vín  
V pátek 8. března 2024  se bude konat pro všechny milovníky vína ochutnávka 

moravských vín.
Večer bude věnován odrůdám Tramín červený a  Pálava. K  ochutnání bude 

od obou odrůd po 10 degustačních vzorcích od vinařů napříč celou jižní Moravou.
Vyzkoušíte si profesionální hodnocení vín s  podrobným vysvětlením, jak to 

probíhá na  výstavách vín. Všechna vína bude možno objednat. Bude připraveno 
něco malého k zakousnutí.

Místo: Extrovna Domu kultury. Termín: 8.3.2024  17-22  hodin. Cena 350  Kč/
osobu. Prosím zájemce o dochvilnost z důvodu jednotného začátku degustace.

Zájemci volejte na  telefon 602 712 666, počet míst je omezen na 25 osob. Budu 
se těšit,.

Ivo Chmiel
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Výsledky Tříkrálové sbírky 2024 

Vážení spoluobčané,  
výsledky Tříkrálové sbírky 2024 ke  dni 31.  1. 2024 za  Charitu Odry jsou tyto: 
koledování do kasiček 
1,142.440  Kč, online 
k o l e d a 4 . 8 0 0  K č 
a  bezhotovostní dary 
36.609  Kč. Celkem 
tedy 1,183.849  Kč 
z  toho pro Charitu 
Odry připadne částka 
769.501  Kč. Vybrané 
valuty byly vyměně-
ny a zaslány na konto 
Tříkrálové sbírky. 

Každoroční Tří-
králová sbírka předs-
tavuje v  našem re-
gionu významnou 
tradici spojenou s pro-
jevem solidarity a po-
m o c i p o t ř e b ným . 
S  radostí můžeme 
konstatovat, že letošní 
ročník byl ve znamení 
př ibl ižně s te jného 
úspěchu jako v  loňs-
kém roce. 

Na tomto místě 
bychom rádi vyjádřili 
naši hlubokou vdě-
čnost všem dárcům, 

Různé
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kteří otevřeli své srdce i peněženky a přispěli na podporu dobré věci. Vaše štědrost 
a ochota přijmout koledníky do Vašich domovů jsou základními pilíři úspěchu celé 
sbírky. Díky Vám můžeme pomáhat tam, kde je to nejvíce potřeba a  rozvíjet naše 
charitní služby. 

Obrovský dík patří také všem koledníkům a organizátorům, kteří se navzdory 
nepříznivému počasí neúnavně věnovali zajištění sbírky a  průběhu koledování. 
Vaše obětavost, odhodlání a  radost z  pomoci jsou inspirací pro nás všechny. Jste 
důkazem toho, že společně můžeme dosáhnout výjimečných věcí. 

Nesmíme zapomenout poděkovat také nebeskému Otci, pod jehož ochranou 
a vedením se celá sbírka nesla. Děkujeme za Boží požehnání, které nám všem bylo 
uděleno skrze Tři krále, a za to, že vše dobře dopadlo. 

Letošní Tříkrálová sbírka byla skutečným svědectvím toho, co lze dosáhnout, 
když se spojí srdce a úsilí mnoha. Její úspěch nám připomíná, jak důležité je stát si 
vzájemně po  boku a  pomáhat si. S  vděčností v  srdci se  již nyní těšíme na  příští 
ročník a  doufáme, že naše společenství bude i  nadále růst ve  vzájemné lásce 
a podpoře. Děkujeme Vám všem a zůstáváme s úctou.

Bc. Petr Kučerka, ředitel Charity Odry

Různé

Poděkování  
Nikdy nevíme, kdy budeme potřebovat pomoct, ale jestli se nám to někdy stane, 

jsem ráda za místo, kde žijeme. 
Tento měsíc jsem byla svědkem rychlé a účinné pomoci jak složek integrovaného 

záchranného systému, tak občanů, kteří byli náhodnými svědky. 
Děkuji za včasné zavolání na tísňovou linku, za poskytnutí první pomoci lidmi, 

kteří byli poblíž, za rychlý příjezd záchranářů z Oder a lékaře z Nového Jičína. 
Děkuji zaměstnancům zemědělského družstva ze Suchdolu n. O. za vyproštění 

sanitky z  bahnitého terénu, děkuji hasičům ze  Suchdolu n. O. za  okamžitou 
podporu, kterou poskytli. 

Zvykli jsme si ztěžovat na nefunkčnost státu a  státní správy, na neochotu lidí 
kolem nás. Moje zkušenost je jiná, viděla jsem skvěle organizovanou a efektivní síť 
pomoci v  České republice, spolupráci a maximální nasazení všech zúčastněných, 
profesionálů, dobrovolníků i řadových občanů. 

Markéta Pantálková
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Vyčistím koberce, sedačky, čalouněný nábytek, 

 
mokrým způsobem. 

 
Jiří Marek – tel. 739 640 626
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Kontaktní informace
Web www.suchdolnadodrou.cz
Email el.podatelna@suchdol-nad-odrou.cz
Datová schránka fakba7w

Starostka Ing Lucie Boráková 556 770 102
borakova@suchdol-nad-odrou.cz

Místostarostka Iva Hrabovská 556 770 103
hrabovska@suchdol-nad-odrou.cz

Hospodářsko správní úsek Helena Richtáriková 556 770 101
Czech POINT richtarikova@suchdol-nad-odrou.cz

mestys@suchdol-nad-odrou.cz

Finanční odbor Zdenka Bergerová - vedoucí 556 770 108
bergerova@suchdol-nad-odrou.cz

Správa bytů a pokladna Jana Poštová 556 770 109
postova@suchdol-nad-odrou.cz

Hlavní účetní Jitka Jurkovičová 556 770 105
jurkovicova@suchdol-nad-odrou.cz

Martika Bc. Kateřina Kollerová, DiS. 556 770 106
Czech POINT kollerova@suchdol-nad-odrou.cz

Stavební úřad neobsazeno                  556 770 107
 
Petr Bartošík, pověřený vedením SÚ 556 770 104
bartosik@suchdol-nad-odrou.cz

Klub kultury Andrea Sehnalíková 724 389 270
klub.kultury@suchdol-nad-odrou.cz

Technické služby David Sehnalík
dilny@suchdol-nad-odrou.cz

Penzion Poodří Alena Ondračková 731 467 643
penzion.poodri@suchdol-nad-odrou.cz

Čistírna odpadních vod Jaromír Šrámek 702 020 302
cov@suchdol-nad-odrou.cz

Sběrný dvůr Ivan Brynecký 602 126 519
pouze v provozní době

Dům s pečovatelskou službou Libuše Pazderová 733 335 331
Muzeum Kamila Böhmová 605 113 310

     muzeum@suchdol-nad-odrou.cz 724 389 269
Knihovna Věra Dorazilová

knihovna@suchdol-nad-odrou.cz
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Suchdolský zpravodaj. Periodický tisk ÚSC vydává 1x měsíčně 
v počtu 1130 ks Městys Suchdol nad Odrou, IČ 00298450, MK ČR E 
10193, č. 2/2024 vydáno únor 2024. Za autorská práva k použitým 
materiálům zodpovídají přispěvatelé. Neprošlo jazykovou 
úpravou. Uzávěrka příštího vydání 15.03.2024. www.suchdol-nad-
odrou.cz

Realizace: funprint.eu

Informace o provozu úřadu městyse, 
místa pro sběr odpadů, DKT, knihovny a muzeí

Úřední hodiny úřadu městyse 
pondělí, středa 08:00 – 11:30 12:30 – 17:00  
úterý, čtvrtek 08:00 – 11:30 12:30 – 14:00 po předchozí dohodě  
pátek pro veřejnost uzavřeno 

Úřední hodiny stavebního úřadu
středa 08:00 – 11:30 12:30 – 17:00 (pondělí - pracoviště Kunín) 
úterý, čtvrtek 08:00 – 11:30 12:30 – 14:00 po předchozí dohodě  
pátek pro veřejnost uzavřeno  
Jednání v úterý a čtvrtek je po předchozí dohodě, pracovníci nemusí být přítomní 
z důvodu plnění úkolů mimo budovu.

Provozní doba sběrného dvoru 
středa 15:00 – 18:00 (otevřeno pouze v letním období, tj. od 1.4. do 30.9.)  
sobota 08:00 – 11:00 (otevřeno celoročně)  

Provozní doba DKT 
čtvrtek 15:00 – 18:00  

Výpůjční doba knihovny 
pondělí, čtvrtek 14:00 – 18:00

Návštěvní hodiny muzeí 
Muzeum Moravských bratří:     Muzeum městyse:

úterý 09:00 – 15:00 čtvrtek 09:00 – 15:00 
pátek 09:00 – 15:00 lichá sobota 09.00 – 12.00
lichá sobota 09.00 – 12.00   
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